[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ДНЕПРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОДУГИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  «27»  февраля   2018 года                                                       №11
О  внесении  изменений  в решение Совета депутатов Днепровского сельского поселения от  12.11.2010 № 27   «Об утверждении Положения     о земельном     налоге Днепровского  сельского    поселения Новодугинского района   Смоленской области (в редакции решений Совета  депутатов от 26.11.2010 №37, от 27.12.2010 №44; от 06.05.2011 №9, от 24.02.2012 №6, от 20.04.2012 №11, от 23.11.2012 №34, от 15.02.2013 №6, от 26.11.2013 № 31, №21 от 20.06.2014, №19 от 26.11.2014, №4 от 19.02.2016, № 14 от 15.04.2016, №19 от 28.04.2016, №29 от 03.06.2016, от 15.11.2016 №41, от 28.11.2016 №47, от 28.08.2017 №34, от 28.09.2017 №39, от 15.02.2018 №4)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», положениями Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом Днепровского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области

        Совет депутатов Днепровского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области

         РЕШИЛ:

        1. Внести в решение Совета депутатов Днепровского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области от 12.11.2010 №27 «Об утверждении Положения о земельном налоге Днепровского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области (в редакции от 26.11.2010 №37; от 27.12.2010 №44; от 06.05.2011 №9, от 24.02.2012 №6, от 20.04.2012 №11, от 23.11.2012 №34, от 15.02.2013 №6, от 26.11.2013 № 31, №21 от 20.06.2014, №19 от 26.11.2014, №4 от 19.02.2016, №14 от 15.04.2016, №19 от 28.04.2016, №29 от 03.06.2016, от 15.11.2016 №41, от 28.11.2016 №47, от 28.08.2017 №34, от 28.09.2017 №39, от15.02.2018 №4) следующее изменение:

       1) статью 9 Положения о земельном налоге Днепровского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области изложить в следующей редакции :

«Статья 9. Налоговая ставка.
Налоговые ставки земельного налога (%) устанавливаются в следующих размерах:

1) земельные участки, предназначенные для размещения домов многоэтажной жилой застройки - 0,0132
2) земельные участки, предназначенные для размещения домов индивидуальной жилой застройки – 0,3
3) земельные участки, предназначенные для размещения гаражей и автостоянок - 0,1085
4) земельные участки, предназначенные для  дачного строительства, садоводства и огородничества - 0,0338
5) земельные участки, предназначенные для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания – 1,5
6) земельные участки, предназначенные для размещения гостиниц - 0,0596
7) земельные участки, предназначенные для размещения административных и офисных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, искусства, религии -  0,0084
 8) земельные участки, предназначенные для размещения объектов рекреационного и лечебно-оздоровительного назначения - 0,0023
9) земельные участки, предназначенные для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности, коммунального хозяйства, материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок -  1,5
10) земельные участки, предназначенные для размещения электростанций, обслуживающих их сооружений и объектов - 0,1305
11) земельные участки, предназначенные для размещения портов, водных, железнодорожных вокзалов, автодорожных вокзалов, аэропортов, аэродромов, аэровокзалов -  0,0190
12) земельные участки, предназначенные для разработки полезных ископаемых, размещения железнодорожных путей, автомобильных дорог, искусственно созданных внутренних водных путей, причалов, пристаней, полос отвода железных и автомобильных дорог, водных путей, трубопроводов, кабельных, радиорелейных и воздушных линий связи и линий радиофикации, воздушных линий электропередачи, конструктивных элементов и сооружений, объектов, необходимых для эксплуатации, содержания, строительства, реконструкции, ремонта, развития наземных и подземных зданий, строений, сооружений, устройств транспорта, энергетики и связи; размещения наземных сооружений и инфраструктуры спутниковой связи, объектов космической деятельности, военных объектов -  0,2182
13) земельные участки, занятые особо охраняемыми территориями и объектами, городскими лесами, скверами, парками, городскими садами - 0,0834
14) земельные участки, предназначенные для сельскохозяйственного использования - 0,150
15) земельные участки, ограниченные в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставляемые для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд -0,3»
       16) прочие земельные участки – 1,5;

       17)  земельные участки, занятые жилищным фондом и объектами  инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса(за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных(предоставленных) для жилищного строительства-0,3;

      18) земельные участки, приобретенные (предоставленные) для ведения личного подсобного хозяйства-0,0214.»
       2. Опубликовать настоящее решение в Новодугинской районной газете «Сельские зори».
     3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.

Глава муниципального образования
Днепровского сельского поселения

Новодугинского района Смоленской области                                     Н.Г.Дутиков

_1069512083.doc
[image: image1.png]